
 

COMUNE DI FOSSA 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 138 del 28/06/2019 

REGISTRO GENERALE N. 138 del 28/06/2019 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 31 del 28/06/2019 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2018 

 

PREMESSO che in data 21.05.2018 è stato sottoscritto il C.C.N.L. del personale del Comparto 

“Regioni – Autonomie Locali” relativo al triennio 2016/2018; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 61 del 16.11.2018 di quantificazione del 

Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2018; 

VISTA  la delibera di G.C. n.84 del 28.11.2018 di costituzione della Delegazione Trattante di Parte 

Pubblica per le materie di contrattazione collettiva decentrata integrativa; 

CONSIDERATO che in data 11.12.2018 è stata sottoscritta l’ipotesi di Accordo per l’utilizzo delle 

risorse decentrate per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 

2018;  

VISTA la relazione tecnica finanziaria a firma del Responsabile del Servizio Finanziario in data 

14.12.2018;  

VISTA la nota in data 14.12.2018 di trasmissione della predetta relazione all’Organo di Revisione 

Economico-Finanziaria ai fini del parere  in ordine alla compatibilità dei costi della Contrattazione 

Decentrata Integrativa con i vincoli di Bilancio, ai sensi dell’art. 40-bis del D.Lgs. 165/2001, come 

modificato dal D.Lgs. n. 150/2009; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 15 del 15.02.2019, immediatamente eseguibile, 

di autorizzazione alla sottoscrizione dell’accordo sull’utilizzo delle risorse decentrate per le 

politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2018, come determinato in 

sede di Contrattazione decentrata integrativa; 

VISTA la delibera di G.C. n. 47 del 18.05.2018 con la quale veniva approvato il documento 

programmatico denominato Piano degli Obiettivi - Piano della performance del Comune di Fossa 

2018-2020 predisposto dal Segretario Comunale e l’allegata metodologia di misurazione e 

valutazione delle  performance che sostituisce la precedente approvata con delibera di G.C. n. 25 

del 24.03.2017;  

CONSIDERATO per quanto concerne l'erogazione per l’anno 2018 dei compensi diretti ad 

incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi, attraverso la corresponsione di compensi 

correlati al raggiungimento dei risultati sotto il profilo della performance individuale e collettiva , è 

stata  stanziata nell’accordo 2018 la somma di € 741,27; 

CHE la performance individuale dei dipendenti non titolari di p.o . viene valutata sia in relazione al 

grado di raggiungimento dei risultati attesi rispetto agli obiettivi assegnati che in base ai 

comportamenti organizzativi; 

CHE la valutazione del grado di conseguimento degli obiettivi individuali spetta al titolare di 

posizione organizzativa, che tiene conto di eventuali cause esogene ostative al conseguimento; 

VISTA la scheda di valutazione relativa al dipendente Coppi Massimiliano redatta dal Responsabile 

del Servizio Tecnico  conservata agli atti dell’ufficio personale; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle somme di cui all’accordo sottoscritto per 

l’anno 2018; 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali; 

 il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 l’Ordinamento degli uffici e dei servizi e la vigente dotazione organica dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 138 del 28/06/2019 

Con richiamo alle premesse, 

 

1. DI LIQUIDARE al personale dipendente le risorse decentrate per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività per l’anno 2018 secondo le  determinazioni assunte in sede di 

Contrattazione decentrata integrativa, Indennità particolari responsabilità (art. 70 quinquies co. 1 

CCNL 21.05.2018) come di  seguito: 

 

Di Marco 

Gianfranco 

Indennità particolari responsabilità (art. 17, comma 2, 

lett. f)) 

      € 2.500,00 

Di Giovanni Sonia Indennità particolari responsabilità (art. 17, comma 2, 

lett. f)) 

      € 2.500,00 

 

2. DI LIQUIDARE al personale dipendente le somme residue dovute a titolo di risorse decentrate 

per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2018 – indennità 

condizioni di lavoro (ex indennità di rischio) art. 70 bis del CCNL 21.05.2018,, secondo le  

determinazioni assunte in sede di Contrattazione decentrata integrativa, come di seguito: 

 

Coppi 

Massimiliano 

Indennità condizioni di lavoro  € 480,00 

 

 

3. DI LIQUIDARE al personale dipendente le somme residue dovute a titolo di risorse decentrate 

per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2018-  indennità per 

specifiche responsabilità art. 70 quinquies co. 2 CCNL 21.05.2018  (Stato civile, messi notificatori, 

maneggio valori, etc), secondo le  determinazioni assunte in sede di Contrattazione decentrata 

integrativa, come di seguito: 

 

Di Marco 

Gianfranco  

Indennità messo notificatore  € 300,00 

 
 

4. DI ATTRIBUIRE, sulle base delle risultanze della scheda di valutazione, depositata agli atti 

dell’ufficio personale, i compensi diretti ad incentivare la produttività ai dipendenti non titolari di 

p.o. come risultanti dal prospetto riepilogativo sulla base delle risultanze delle schede di valutazione 

come di seguito  
 

 

Coppi 

Massimiliano   

Perfomance individuale € 741,27 

 

 

2. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto, compresi gli oneri riflessi, ai cap. 250 art. 1, 

250 art 2 e 250 art 3 Missione 01  Programma 10 del Bilancio di Previsione 2019/2021. 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa ACCILI MARINA 

 

………………..………………………… 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 138 del 28/06/2019 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 138 del 28/06/2019 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 142 del 28/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Fossa, lì 28/06/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa ACCILI MARINA 

 

………………..………………………… 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 142 del 28/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 
Fossa, lì 28/06/2019 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 Rag. LAURENZI ANTONIO 

 

………………..………………………… 

 


